l'expliquer ainsi, le symbole qui indique toutes les boules du boulier).
comme cela a déjà été fait en 1" année pour 10; puis apprendre aux
enfanls que i de plus cent se dit cent unel s'écrit en remplaçant le
dernier zéro par 1 ; un de plus encore est cent deux el s'écrit 102 et ainsi
de suite jusqu'à 109. En même temps, on fera distinguer cent deux et
deux cents, cent trois et trois cents, etc.; pour cela deux bouliers sont
nécessaires (cet objet peut se prêter d'une classe à l'autre). Après quelques

exercices d'addition et de soustraction par centaines entières, l'enfant